UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

DESPACHO

 Processo nº 23072.254144/2025-01

À Comissão Eleitoral Central da UFMG,

Informo que, ao vigésimo terceiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, após findo o período
de recursos contra as inscrições, foi homologada pela Comissão Eleitoral Local da Faculdade de Educação,
em atendimento ao Edital nº 2732/2025, de 07 de outubro de 2025, da Sra. Diretora da Faculdade de
Educação da UFMG, Profa. Andrea Moreno, a inscrição aos cargos de Diretora e Vice-Diretor, da
Faculdade de Educação, conforme abaixo:

Cargo de Diretora: Profa. Shirley Aparecida de Miranda

Cargo de Vice-Diretor: Prof. Paulo Henrique de Queiroz Nogueira

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 23 de outubro de 2025.

PROF. CÉLIO DA SILVEIRA JÚNIOR
Presidente da Comissão Eleitoral Local

Documento assinado eletronicamente por Celio da Silveira Junior, Subchefe de departamento, em
23/10/2025, às 12:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4675937 e
o código CRC 680A42E3.

Referência: Processo nº 23072.254144/2025-01 SEI nº 4675937

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0